POCCUUCKAS ®EJEPALIMS
XEPCOHCKAS OBJIACTH

COBET AEIIYTATOB
T'OPOACKOI'O OKPYTA I'OPOJ HOBASI KAXOBKA

PEILIEHHUE

18- ceccuns 1-ro co3biBa

ML/rr_?zﬁa.l_M 5L
r. HOBA 1 KAXOBKA

O BHeceHUH u3MeHeHui B pemienue Coseta
JAETyTaTOB FOPOACKOro okpyra ropoa Hosas
KaxoBka ot 29 pexabps 2023 r. Ne 58
«0 MECTHOM OOJKETe rOpOACKOTO OKpyTa
ropon Hopas KaxoBka XepcoHCKoO
obnacty Ha 2024 roa»

B cooteBercTBMM ¢ bromxkeTtHsiM xogekcoM, {enepalbHBIM 3aKOHOM
oT 06 okta6psa 2003 . Ne 131-®3 «O6 obmux NpUHIUNAX OPTaHHU3ALH MECTHOTO
camoynpasieHus B Poccniickoil @epepauun», 3akoHoM XepcoHckoi obnactu oT 11
utonns 2024 ropa Ne 51-3XO «O BHeceHMH U3MeHEHUH B 3aKoH XepcoHCKOH 00acTi
«O Gromxere XepcoHCKOM 00NMacTH», a4 TAKKE B CBA3M C YMeHbIIEHHEM 00beMa
JOTaUMH, NpPeAocTaBiIgeMbIX  OlOMkeTaM  MYyHULMNANBHBIX  0Opa3zoBaHUil
XepcoHckoll obnactu u3 Orwomkera XepcoHckod obnmactu Ha 2024 roxm, Coser
nenyratos PEILIIL:

1. Bnectm B pemeHue CoBeTa AEMyTaTOB TFOPOACKOrO OKpyra ropon
Hogas Kaxoska ot 29 aexabps 2023 . Ne 58 «O mecTHOM GHOMKETe rOpoOncKoro

okpyra ropoa Hosas Kaxoska XepcoHckod obmactn Ha 2024 rog cieayioliue
U3MEHCHHUS



1)  Crarbio | M3I0KUTE B CIIeAYIOUIEH peaakiluu:

1.1. VYTBepmuTh OCHOBHBIE XapaKTepUCTHKH MECTHOro  Oromxkera
roponckoro okpyra ropox Hosas KaxoBka Xepconckoit odnactu Ha 2024 roa:

1) obumii o6bem noxonoB B cymme 163 982,5 Toic.pyo.;

2) obumii o6bem pacxonos 163 982,5 Teic.pyl.;

3) pesepBunlii ¢oux ropoackoro oxpyra ropoa Hosasa KaxoBka
XepcoHckoit obnactu B cymme 0 Thic.pyo©.

1.2, Crareio 3 U3II0XHUTH B CIEAYIOIIEH PelaKLHH:

3. YTBepaIuTh 00BEM TOCTYIUIGHHH [JOXOROB B OIOMKET TOPOACKOIO
okpyra ropog Hopas KaxoBka XepcoHckoll 0o0lacTH MO KoZaM KIIACCH(HUKALINK
noxonoB Ha 2024 rog B CcyMMax COMVIACHO IPWIOKEHHIO 1 K HACTOALLEMY PEILISHHIO

1.3.  CraThio 4 U3NOKUTE B CNeAyIOUIEH peAaKlHn:

4.  VYrBepaurh o0beM U pacrpeleneHHe OIOMKETHBIX aCCHTHOBAaHHMH
Oromketa ropoackoro okpyra ropon Hosas Kaxoeka Xepconckoit obnacT 1o
paszenam, rmoxpasaenam, UeNeBbiM CTaThiM (MYHHULMIIAJBHBIM HpOrpaMMaM - He
NpOrpaMMHBIM HallpaBlIeHHIM J€ATENILHOCTH), FpyNiaM (TpyInaM K IOATPYyNaM)
BUAOB PACX0I0B U (MJIK) NO LENEBbIM CTAaThAM (MyHULMNAJBHBIM NPOrpaMMaM U He
NPOrpaMMHBIM HANPABACHUSAM HEATENbHOCTH), TpynnaM (rpynnaM M roarpyrnam)
BUOB pacXof0B Kiaaccudukanuu pacxonoB OwmxeroB Ha 2024 rop cornacHo
npunokeHuto No 2 K HACTOAIEMY pellIeHHIO.

1.4. CraThio 5 U3NOXKUTH B CICAYIOIIEH PEAAKIIHH:

5. VYTBepmnuThb BEIOMCTBEHHYIO CTPYKTYpy  pacXomoB  Olomxera
ropoackoro okpyra ropox Hosas KaxoBka XepcoHckoil oGnactu Ha 2024 rop
COTNIACHO NPUIIOKEHUIO 3 K HACTOAIIEMY PELIEHHIO.

2.  Hacroduee peileHue BCTYMAeT B CHWIY CO JAHA €r0 OQHIHATBHOIO
onybiukoBanys (0GHapoaOoBaHIA).

Hpe,uceﬂa"renb Cogeta ACIIYTATORB I'nara TropoACKOTo OKpyra

B.H.JIeOHTbgB-~ e

sl



[Mpunoxenue Ne |

oxpyra ropoxn Hosas Kaxoska

£

K pCHICHUKO CoBera HEeMyTaTOB ropoOACKOro

oT /;/‘ .Cf/“:ﬁa' r 5‘ oy Y Ne

O0bem NocTyIVICHHI J0X0J0B B MeCTHBIH GIOKET roOpoACKOro OKpyra ropoaa
Hosasi KaxoBka XepcoHcKoil 00/12¢TH MO RAHMEHOBAHHIO/ KOXAM
kJaaccupHkauuu aoxoaos GroxxeroB Ha 2024 ron

(TBIC.pPYO.)
Koz knaccubukauu A0X010B
OI0IKETOB ITo
['naBHBIH Haumenosanme koga COCTOSTHHUIO
aZIMUHHCTP Bix i mosHa KnaccHpHKaUH JOXOHI0B Ha
aTop OI0IKEeTOR 01.10.2024
II0X00B OIOMKETOB
IOXOZ0B Foza
O10KETOB

Hotaunu 0romKxeTaM ropoackux
OKpYTOB Ha BBIDABHUBAHHE

901 20215001040000150 | 6romkeTHOl 00ecTIeUeHHOCTH U3 148 302,4
Oromkera cyopekra Poccuiickob
denepanun
Hanoru Ha 10X04Bl, YASPKAHHBIH C

182 10102010011000110 | 3apaboTHOi NaThl COTPYXHAKOB H 14502,1
TOJPAAUHKOB
HA®.1 ¢ noxoza, nomy4eHHOTO 110
TpyaoBBEIM forosopam u [TIX
OOTOBOPAaM He OT HaJIOTOBEBIX
areHTOB, ¢ JOXOAOB OT HCTOYHHKOB
3a pyOekoM, OT NPOAAXKH

182 10102030011000110 | umywiecTBa, a TaKxKe ¢ 432,2
BBIUIPEIIIEH, C aBTOPCKUX
BO3HArpaKaeHUH, MONYyYeHHBIX
HaclieIHUKaMH aBTOpa, ¢ JOXO/I0B,
TIONYYEeHHBIX OT PU3HYECKHX JINL B
HOpAAKE AapeHHs
HA®JI ¢ cymM npeBbIlIeHHS

182 10102080011000110 | noxona dhuznyua B pazMepe 5 MIIH 76,2
pyOuieit
HJI®JI B oTHOILIEHHH JOXOA0B OT

182 10102130011000110 | noneBoro y4acTuA B OpraHH3aKH, 42,4
MOJNYYEHHBIX B BUJIC IIMBHACH/IOB




(B yacTH CyMMBI Hajora,
npesbiaromei 650 000py6. )

182

10503010011000110

ENUHBIN CeNbCKOXO3AUCTBEHHBIN
HaJor

358,8

182

10504010021000110

Hanor, B3uMaeMBbIH B CBsI34 €
NIPpUMCHCHHUEM MAT€HTHOHN CHCTEMBI
HAJIOTOOOIOXKEH U, 3aUUCISIEMBII B
OroKe T MYHULUIIATBHBIX
obpa3oBaHMH (CyMMa MJaTexa
(nepepacyeTsl, HETOUMKA U
3a10JDKEHHOCTB 110
COOTBETCTBYIOILIEMY IIIIATEKY, B
TOM YHCJIE IO OTMEHEHHOMY )

8,0

182

10803010011050110

['ocy napcrBeHHas MOULIMHA 110
JleNiaM, paccMarpiBaeMBbIM B Cy1ax
obiuel IopHUCANKIIMY, MUPOBBIMH
CYABSIMU (32 HCKITFOUEHUEM
Bepxosnoro Cyzna Poceuiickoit
Denepannu) (rocynapcTBeHHas
[OLUIMHA, yILIauuBaeMas npu
00palIeHHH B CY/Ibi)

242,1

182

10803010011060110

["ocymapcTBeHHAs IOLLIMHA O
AeJiaM, paccCMaTpHBaeMbIM B Cyaax
001HeH FOPUCAUKLIUY, MUPOBEIMHU
CYJBSMH (32 UCKTIOYSHUEM
Bepxosnoro Cyna Poccuiickoit
Denepanuu) (rocygapcTBeHHas
NOLUINHA, YIITaYHBaeMast Ha
OCHOBaHHU CyAeOHBIX aKTOB MO
pe3yabTaTaM pacCMOTPEHHS el 10
CYIIECTRY)

18,3

HTOIO:

163 982,5




[Ipunoxxenue Ne 2

K perreHuo CoBeTa AeMyTaToB TOPOICKOTO
okpyra ropox Hosas Kaxoska
OV flow v 4 2y o L7

O6beM H pacnpeneneHne 0I0UKETHBIX ACCHTHOBAHRI MecTHOrO GroaskeTa
ropoackoro okpyra ropoaa Hosasa Kaxoeka Xepconckoii 061acT no pazgenam,
noApasaeaam, HeJeBbIM CTAThAM (MYHHLUHOAABHLIM NpOrpaMmMaM
HeMporpaMMHBIM HaNpPaBJIeHHAM AeATeNbHOCTH), Fpynnam (rpynnam s
MOATPYNNaM) BHAOB PACXOAOB H (/M) N0 HeJ1e€BbIM CTATHAM (MYHHIHNAAbHBIM
nporpaMMaM H HEeMporpaMMBEbLIM HANIPaBJIeHHAM JesiTeJIbHOCTH), CPYNNam
(rpynnam u noarpynnam) BUAOB PacxoaoB KJIACCHPHKAIKH PACXOA0B
OromkeroB Ha 2024 roa

(ThBIC.
pyOneit)

Kox Kozx
LeNeBoii Buga | Cymma
CTaThu pacxoioR

Kon Kon
paszena | noxpas/ena

HaumenoBauue

1 2 3 4 5 6

Henporpammuble
HANPABJIEHUS PACXOA0B
GiomacoTa ropogexero | 00 0000000000 | 000 | 163982,5
okpyra ropoaa Hosas

KaxoBka, Bcero

ObwerocynapcTBeHHBIE 01 76245,2
BOIIPOCEHI

OyHKUHOHUpOBaHNE 01 02 2649,7
BBICILIErO JOJKHOCTHOTO
auua cyObeKTa
Poccuiickoit ®enepauuu u
MYHULMIIAIBHOTO
o0pa3oBaHHus

HemporpammHusle pacxomsl
OpPTaHOB BJIACTH
MYHUUUITATIBHBIX
00pa3oBaHNN

01 02 991000000 2649,7

Henporpammuble pacxoas! 01 02 9910100000 2649,7




Pacxozpl Ha omiaty Tpyaa
paboTHHKOB

01

02

9910100130

100

2649,7

QyHKLUOHUPOBaHUE
[TpaBuTenscTBa
Poccuiickoit ®enepanuy,
BBICIINX UCIIOJHUTENBHBIX
OPraHOB rocyJapCTBeHHOMH
BNacTH cyOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepauuy,
MeCTHBIX aAMHHUCTPaLHi

01

04

73595,5

HenporpamMMHEIe pacxopl
OpraHoOB BIACTH
MYHHIMTIATBHBIX
00pa3oBaHMit

01

04

991000000

73595,5

Henporpammusie pacxonpl

01

04

9910100000

73595,5

Pacxonp! Ha onnaty Tpyaa
PabOTHHKOB OPraHoOB
BIIaCTH MYHHLIUNaTBHBIX
o0pazoBaHuii

01

04

9910100130

100

67595,5

HHbIe BRITIIATHI
MEPCOHATY
TOCYIapCTBEHHEBIX
(MyHMUHOAIBHBIX )
OPTaHOB, 38 HCKJIIOUEHHEM
dboHIa OMIATH TPYAa

01

04

9910100130

100

67595,5

3aKyIKa ToBapoB, paboT H
YCIIyT IUist

01

04

9910100131

200

6000,0

obecrieueHus
rocyIapcTBeHHEIX
(MYHUIHIAIBHBIX) HY X

O6merocynapcTBeHHBIE
BOIPOCHI

01

8177,0

OyHKIHOHHPOBaHHE
3aKOHONATETBHBIX
(IpeacTaBUTENEHEIX )
OPTaHOB rOCY AAPCTBEHHOIM
BIIACTH H
IpeICTABUTETbHBIX
OPraHoB MYHHLUIATBHBIX
00pazoBaHuil

01

03

8177,0

Henporpammusie pacxomasl
OpraHOB BJIaCTH
MYHHUITHNAIBHBIX
oOpa3zoBaHHii

01

03

991000000

8177,0




Henpor'paMMHbIe pacxoabl

01

03

9910100000

“8177,0

Pacxonel Ha onnaty Tpyaa
palOTHHKOB OpraHoOB
BJIaCTH MyHHLHTIATBHBIX
obpazoBaHuit

01

03

9910100130

100

3177,0 .

HenporpamMmuEsle pacxoasl
roCyJapCTBEHHBIX
(MyHULIUMATBHEBIX )

yUpex aeHUil

05

02

991000000

60561,5

Pacxons! Ha omnaty Tpyza
pabOTHHKOB
rocy 1apCTBEHHBIX
(MyHULIMIIANBbHBIX )
yUpeXACHHUM

05

02

9910100591

100

60561,5

3aKyTiKa TOBapoB, paboT u
yCILyr Juis 00ecTieueHns
rocy AapCTBEHHBIX
(MyHHUIUNANBHBIX) HY X
YUPEKASHUI

05

02

9910100591

200

0,0

HenporpamMMHbie pacXoabl
roCyIapCTBEHHBIX
(MyHULIUATBHBIX )

YUIpeXKACHUN

08

01

991000000

6499,6

Pacxons! Ha onnaty Tpyna
PabOTHHUKOB
roCyapcTBeHHBIX
(MyHHLIUTIJIBHBIX )
yYpeXKJeHHH

08

01

9910100591

100

6499,6

3axynka TOBapoB, paboT U
YCIYT 1S o0eceueHus
rocyAapcTBEHHBIX
(MyHULIMTIAIBHBIX) HY XA
YUYpeKIASHUHN

08

01

9910100591

200

0,0

Henporpammusle pacxoapl
rocyIapCTBEHHBIX
(MyHULIMITIABHBIX )

yupexXaAeHUI

10

01

991000000

12499,2

Pacxopnp! Ha omaty Tpyada
pabOTHHUKOB
roCyJapCTBEHHBIX
(MyHHLMIANBHBIX)
YUpEeKISHUH

10

01

9910100591

100

12499,2




3aKynKa TOBapoB, paboT u
YCIyr g obecreyeHns
roCyJapCTBEHHEIX
(MyHULIMNANBHBIX) HYX
YUpexKIeHU!

10

01

9910100591

200

0,0




[ Ipunoxenue 3

K pemeHnio CoBeTa AeMyTarOB ropoACKOro

okpyra ropox Hosas Kaxoska

OT//.CA:A-,QZ/;//// oy N P

BenomcTBeHHasi CTPYKTYpa pacxoJ0B MECTHOIO 010/12KeTa FOPOACKOro OKpyra
ropoaa Hosas Kaxoska Xepconckoit o0nacru Ha 2024 rog

(TBIC. pYyOieii)

Haumenosanue

Koz 6tomkeTHON Kinaccudukauym

Cymma

pacnopsauTENs
(nonyuarens)
CpenCcTB
001aCTHOrO
OromKeTa

paszmena/ LEeNeBOi
nogpasiena |  CTaTbH

BHaa
pacxoaoB

Ha TeKyuH
(hUHAHCOBBIi
rOx

1

2

3apaboTHas maTa
PabOTHUKOB
OpraHOB BJIACTH
MYHUUMITATBHBIX
obpa3oBanun
(Coger
OETyTaTOB)

902

0103 9910100130

121

6280,3

B3Hockl o
0043aTeTEHOMY
COLl. CTPAXOBaHHUIO
10 OILIaTe Tpyaa
paboOTHUKORB
OpraHOB BJIACTH
MYBULUTNATBHBIX
obpazoBaHKi
(30,2%) (Comer
ACNyTaTOB)

902

0103 9910100130

129

1896,7

3apaboTHas mnata
pabOTHUKOR
TOPOACKOTO
OKpyTa ropona
HogasKaxoBka

901

0104 9910100130

121

53 051,8

B3Hockl o
of0sa3aTenbHOMY
COIL.CTPaXxOBAHHUIO

901

0104 9910100130

129

162934




IO OIUIaTe Tpyaa
pabOTHHKOB
(30,2%)

3aKyIka TOBapoOB,
paboT U ycIyr ans
obecneueHHs
JEATEIBHOCTH
rOpPOACKOT0
OKpyra ropoga
Hogas Kaxoeka
XepCOHCKOM
obyacTu

901

0104

0910100131

244

6 000,0

3apaboTHas mnara
paboTHukoB MKI]
"HoBoKkaxoBcKuii
KOMMYHaTbHBIN
cepBuC"

901

0502

9910100591

111

46514,2

B3noce! mo
00A3aTeNIBHOMY
COLL.CTPaxOBaHHIO
o omjaTe Tpyna
paboturkoB MKII
" HoBokaxoBckumii
KOMMYHaJIbHbIHA
cepBHC"

901

0502

9910100591

119

14047,3

3apaboTHas mnara
pabotHukoB MKV
"HoBoKkaxOBCKHMiA
HEeHTp
KYJIBTYPHOTO
Pa3BUTHSA
oOmecrsa "

901

0801

9910100591

111

49920

B3grocksl no
00sA3aTeIEHOMY
COLL CTPaXOBaAHUIO
10 onjate Tpyaa
paboOTHUKOB
(30,2%) MKY
"HosoxaxoBCcKUH
LEHTD
KYJBTYPHOTO
pa3BHTHA
obmecrna "

901

0801

6910100591

119

1 507,6




3apaboTHas maTa
paGoTHHKOB MKY
" Cnyx6a
TIOJIEePIKKH
TPakJaHCKOI0
HaceJeHus
HogoxkaxoBkoro
rOpPOJICKOTO

Oprra" 1t

901

1002

9910100591

111

9 600,0

B3HocEl o
00s3aTeTbHOMY
COLL.CTPaxXOBAHHIO
o oIUIaTe TpyIa
paboTHHKOB
(30,2%)MKYVY "
Cnyx6a
MTOAAEPIKKH
rpak IaHCKOTO
HaceneHus
HopokaxoBkoro
ropoaCKOro
oKpyra"

901

1002

9910100591

119

2 899,2

Hroro pacxogon

163 982,5




